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ved Skydebanerne paa Amager, -og«mener, at 
Beløbet kan nedsættes, fordi Skolen kan op- 
føres for en mindre Sum, saa skal jeg dertil 
sige, at man, hvis man stemmer derfor, skal 
vogte sig for, at vi ikke ogsaa der faa en 
aarlig Udgift, idet man ikke kan forlange, at 
de Befalingsmænd og Underbefalingsmænd, som 
kommanderes til Skydeskolen, skulle tage Del i 
denne Øvelse, uden at man giver dem nogen 
Erstatning derfor. Det vilde efter min 
Overbevisning være Synd imod dem at 
forlange det af dem, at de uden Tillæg, naar 
de kommanderes herover fra Provindserna hvor 
de ofte have Familie, skulle lso i Byen, tidlig 
om Morgenen gaa ud paa Skydeskolen paa 
Amager og blive der hele Dagen til sent paa 
Aftenen. Det er allerede strengt-nok, som det 
er nu, og endnu- strengere vil det blive, naar 
man lægger Skolen paa dette Sted. s홢홢홢Det har 
overrasket flere af Udvalgets Medlemmer noget, 
at Ministeren er kommen med et Forlangende 
af 5,100 Nd. til Opførelse paa det: faste 
Batteri paa Amager af en Kontorbygtiing 
og noget Mere. Det er Flertallet be- 
kjendt, at der er stor Trang til en 
lille Bygning, hvor Artilleriet kunde fore- 
tage sine Hastighedsmaaliiiger ved, Skydeprover 
med Kanoner, men det er os tillige bekjendt, 
at man med en meget ringere Sum, end her 
er Tale om, kunde komme til at afhjælpe 
denne Mangel. Vi ville ikke være imod at 
bevilge en mindre Sum for at afhjælpe den 
Mangel, som er tilstede, men en -saadan Sum, 
hvorom der her er Tales tror jeg neppe, vi 
ville kunne gaa ind paa. 홢 Hvad angaar For- 
slaget om at bevilge 2,400 Nd. til Indret- 
ning af militære Arrester i Statsfængselsbyg- 
ningen i Citadellet Frederikshavm da er jeg 
ikke med til at negte denne Post. Jeg tror, 
vi maa sige, at det er godt sluppet, naar vi 
kunne slippe med at give 2,400 Nd for Ind- 
retningen af12 Arrester, navnlig naar vi erindre, 
hvorledes der for 2 Aar siden var Tale om 
at bevilge 30,000 sid. til nye Arrestbyg- 
ninger Jeg tror imidlertid nok, at der 
kunde gjøres Noget for at komme bort fra 
den nuværende Hovedvagtsbygning og naar vi 
skulle det, vil der -være Brug for flere Arre- 

ster end dem, vi kunne indrette ude i Citadel- 
let; men jeg tror, at vi have saa mange Byg- 
ninger her i Kjøbenhavn og saa megen Lei- 
lighed til at kunne indrette Arrester, at 
man hverken behøver at bruge 20 eller 
30,000 Rd. til saadant Øiemed. Jeg er 
aldeles enig i de Udtalelser, der findes i Be- 
tcenkningen om, at Hovedvagtsbygtiingen som 
Vagtbygning betragtet er overflødig. Vi be- 
høve ikke at have nogen Vagt der, og der be- 
høver ikke at gjøres nogen Honneur der. At 
der kan ved Salget af Bygningen komme en 
Sum ind, der ialtfald vil kunne opveie de Ud- 
gifter, der kunde være Tale om ved Indret- 
ningen af en Arrestbygning, tror jeg og- 
saa nok. 

R .  Andersen :  Det kan ikke negtes, 
at Skjæbnen har været noget lunefuld mod 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 9de Valg: 
kreds (Tuxen) med Hensyn til Spørgsmaalet 
om Kanoner paa Soforternez thi hvad enten 
det ærede Medlem vil bevilge 10 eller 5 Ka- 
noner, kommer han hver Gang i Minoritet 
Men jeg tror dog at turde tillade mig at ud- 
tale, at det ærede Medlem maaske heller ikke 
selv er uden Skyld i den ublide Skjæbne, som er 
overgaaer ham i dette Spørgsmaal. Det ærede 
Medlem har jo tidligere her i Thinget med 
den store Styrke og Klarhed, som det ærede 
Medlem er i Besiddelse af, udviklet for os, 
at dette Spørgsmaal var ikke blot et finant- 
sielt Spørgsmaal, hvortil han nu vil ind- 
skrænke det, men at det havde en stor artille- 
ristisk Betydning, idet man med de stærke 
Fremskridt, som Artilleriet gjør i vor Tid, 
maa være fattet paa, at dersom vi for rask 
gik til at anskaffe de fornødne Kanoner til 
Søsorterne, kunde vi risikere, at vi snart vilde 
blive overfleiede ved en ny Opfindelse, som 
kunde gjøre det nødvendigt atter at anskaffe 
nye. Det turde være denne Udtalelse af det 
ærede Medlem, der for en væsentlig Del har 
bidraget til, at man her i Thinget maatte 
være meget mere sparsom med at bevilge 
disse Kanoner end ellers. Det glæder· mig, at 
det ærede Medlem nu erkjender, at Spørgs- 
manlet kun er finantsielt. , Jeg maa deraf 


